[image: image1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ПРЕЗИДИУМ ОБЛАСТНОГО КОМИТЕТА ПРОФСОЮЗА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18 июня  2019г.

г. Саратов

№30

	Об участии в подготовке и проведении ХХVI Всероссийского слёта учителей-туристов.
Каляева К.С., Тимофеев Н.Н.

В соответствии с предложением Центрального Совета Профсоюза работников народного образования и науки и в целях популяризации туристско-краеведческой деятельности, пропаганды здорового образа жизни среди работников образовательных организаций России в период с 19 августа по 24 августа 2019 года на территории Хвалынского горно-лыжного курорта Саратовской области будет проводиться ХХVI Всероссийский слёт педагогов-туристов.

В связи с этим президиум областной организации Профсоюза работников народного образования и науки постановляет:

1.Утвердить план подготовки и проведения на территории Саратовской области XXVI Всероссийского слёта учителей-туристов (прилагается).

2.Утвердить смету расходов на  данное спортивное мероприятие (прилагается).

3.Для проведения на Саратовской земле XXVI Всероссийского слёта учителей-туристов на должном организационном уровне создать штаб слёта, с обязательным включением в его состав участников волонтерского движения. Утвердить ответственных лиц за работу штаба:
 Поперечневу С.В., председателя Балаковской городской организации Профсоюза;

Дудникову М.В., председателя Вольской городской организации Профсоюза; Терентьеву Н.М., председателя Духовницкой районной организации Профсоюза;

Архипову Н.С., председателя Хвалынской районной организации Профсоюза.

4.Направить в районные, городские образовательные и профсоюзные организации Положение о ХХVI Всероссийском слёте учителей-туристов.

5.Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, обеспечить участие педагогов в ХХVI Всероссийском слёте учителей-туристов.

6.Предложить командам, занявшим в 50 областном слёте учителей-туристов призовые места в группах «А» и «Б», а также всем заинтересованным спортсменам активно включиться в спортивную борьбу и достойно представить Саратовскую область на всероссийском уровне.

7.Председателям районных, городских профсоюзных организаций оказывать содействие и поддержку членам Профсоюза в их стремлении продемонстрировать свое спортивное мастерство на ХХVI Всероссийском туристском слёте.

8.Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя председателя областной организации Профсоюза Попову Г.Н.

Председатель

                  Н.Н.Тимофеев

ПЛАН

подготовки к XXVI Всероссийскому слёт учителей-туристов

	№№

п\п
	Мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные

	Организационные мероприятия

	1.
	Изучение информации по участию регионов России и педагогических команд Саратовской области

- количество команд;

- каким транспортом будут добираться;

- расписание поездов.
	до 1 июня

	2.
	Встреча туристов

- в Балаково

- в Возрождении

- в Саратове
	18-19 августа

	3.
	Решение вопросов с транспортом

- встреча;

- экскурсии;

- доставка туристов к поездам по окончании слёта

	4.
	Решить вопрос с организацией торговых точек на территории курорта «Хвалынь»

	5.
	Привлечь группу волонтеров в помощь организаторам и участникам слёта.

	6.
	Флаги  ЦС, Саратовской области, обкома Профсоюза

	7.
	Решить вопросы с дежурством

- полиции

- медпункта

- МЧС

	8.
	Привлечь внимание спонсоров к проведению XXVI Всероссийского слёта учителей-туристов.

	Информационная и PR - деятельность

	1.
	Привлечь  внимание СМИ и ВГТРК к XXVI Всероссийскому слёту учителей-туристов (обратиться письменно)

	2.
	Подготовить приветственные баннеры, плакаты о Саратовской области, о XXVI слёте учителей-туристов

	3.
	Подготовить для членов штаба, организаторов и волонтеров галстуки-косынки одного цвета.

	4.
	Решить вопрос с фотографом,  режиссером фильма о слёте

	Культурно-массовая деятельность

	1.
	Открытие слёта

- сценарий;

- презентация о Саратовской области (туристические тропы);

- приглашение гостей;

- культурная программа

	2.
	Закрытие слёта
- сценарий;

- культурная  программа;

- награждение;

- сувениры на память;

- пригласить спонсоров слёта

	3.
	Экскурсии

- по городу Хвалынску с посещением Дома-музея Петрова-Водкина и Хвалынского заповедника
	22.08.19г.

 с 10.00 до 15.00

Работа с командами Саратовской области

1.Обзвонить территории, изъявившие  желание участвовать в XXVI  Всероссийском слёте учителей-туристов.

2.Разослать  Положение о слёте и все необходимые документы.

3.Проговорить с ними все финансовые вопросы.

4.Направить участника, который войдёт в состав пресс-центра слёта